
MĚSTO ŠLAPANICE  
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

 
 
 
   

 
 
Šlapanice 30. listopadu 2012 
 
Tisková zpráva 
 
Investice města Šlapanice 
 
K největším investicím, které se letos podařilo ve Šlapanicích uskutečnit, patří výstavba MŠ Brněnská 
pole v celkové hodnotě cca 15 milionů korun. Podílely se na ní město Šlapanice (7,2 mil. Kč) spolu s 
developerem Brněnská pole a sponzoři (Bonagro a.s., Tondach ČR s.r.o. a CTP Invest, spol. s r.o.). 
Další velkou investiční akcí byla rekonstrukce a odlehčení kanalizace na ulici Brněnská za 7,2 mil. Kč, 
jež byla realizována ve spolupráci se Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko. Stavba 
zajišťuje neškodný odvod dešťových vod do místního potoka Říčka, které dříve stávající kanalizaci 
zahlcovaly a ohrožovaly okolní nemovitosti.  
Uskutečněna byla i řada drobných investic. Asi 8 milionů korun si vyžádalo rozšíření komunikace, 
úpravy chodníků a nových přechodů pro chodce na Brněnské ulici (při vjezdu do města od Brna v délce 
cca 450 m v úseku mezi ČS PHM Shell a ulicí Bož. Němcové). Na realizaci stavby se finančně podíleli 
investor supermarketu Tesco, Brněnská pole Invest, Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje a 
město Šlapanice (1,25 mil. Kč).  Menší investici (300 tisíc korun) si vyžádala úprava komunikace 
(pojízdný chodník) na ulici Příční. Do konce roku bude ještě upraven prostor u Masarykova náměstí, a 
to nákladem ve výši cca 750 tisíc korun. 
„Pro příští rok chystáme velký projekt revitalizace hlavní budovy základní školy. V rámci projektu bude 
provedeno zateplení budovy včetně výměny oken a světlovodů, nový topný systém i s kotelnou a nové 
vstupy do školy. Nově budou vybudovány centrální šatny a sociální zařízení, zmodernizována kuchyně, 
a také provedeny bezbariérové úpravy včetně výtahu. Spolu s tím musíme provést stabilizaci svahu, na 
kterém škola stojí s novou vnější kanalizací, pilotovou stěnou, odvodem spodních vod svahu a 
ztužujícími stěnami v budově. Tento projekt bude rozložen do více let a přijde celkem asi na 100 milionů 
korun,“ uvedl starosta Ing. arch. Jaroslav Klaška. Město požádalo na projekt o dvě dotace, určené 
jednak na energetické úspory a jednak na sanaci svahu.  
Město Šlapanice připravuje výstavbu nového sběrného střediska odpadu (v hodnotě cca 10 mil. Kč s 
dotací) a výstavbu chodníku na ulici Ponětovská I. etapa (v úseku 200 m, kde není chodník) s dotací 
Státního fondu dopravní infrastruktury celkem za 2 mil. Kč. „Z dopravních staveb chystáme rekonstrukci 
ulice Karla Čapka, kde by měla být upravena komunikace s parkováním za 1, 5 mil. Kč. Připravujeme 
projekt a jeho realizaci ulice Na Poříčí po rekonstrukci elektrického vedení firmy E.ON, stavbu točny v 
Jungmannově ulici a investiční projekt pro úpravu ulice Zemědělské. Město hodlá investovat také do 
dopravních projektů, např. ul. Čechova, nebo studie koncepce dopravy v klidu-parkování. Chystáme 
realizaci cyklostezky Šlapanice-Bedřichovice. Nejméně 1 mil. Kč si vyžádá částečná oprava KD 
Bedřichovice. Počítáme také s úpravou veřejného osvětlení v ulici Hřbitovní a Poříčí,“ dodal starosta.  
V roce 2013 by měl být dokončen návrh územního plánu. Měla by být také realizována nová výstavba 
ÚSES Zlámaniny-Puštor-Říčka a projekt „SSO Šlapanice“ – Zemědělská, na kterém se částečně město 
finančně podílí. Město Šlapanice plánuje také dílčí investiční akce, například opravu zdravotního 
střediska nebo úpravu zeleně (v intravilánu i extravilánu).   
 
Jitka Nevrklová, tisková mluvčí 
Ing. arch. Jaroslav Klaška, starosta města 



 
 
Tel.: 533 304 328, Mobil: 724 783 070  
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 
 


